



Rapport for miljøtilsyn hos N. O. Jensen A/S, Hattemagervej 16, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	02.11.2018		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	96316666	CVR nr.	24257061
E-mail		P. nr.	1006455315

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)		
Tilslutningstilladelse spildevand	17.11.2006		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
16-09-2014	Henstilling	Efterlevet	Henstillet at flydende råvarer, der opbevares i skuret til dæk placeres på en miljørist.
01-10-2015	Aftale	Meddelt	Anmeldelse af 2 tanke skal foretages.
16-11-2018	Aftale	Meddelt	Aftalt, at ventilationsmotor hurtigst muligt får et servicetjek og at tilslutningskappen bliver udskiftet.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Virksomhedens aktiviteter omfatter</p> <ul style="list-style-type: none">• Salg af nye og brugte biler• Autoværksted - 2 stk. (klargøring af nye biler samt reparations- og vedligeholdelsesværksted)• Pladeværksted• Autovasketal• Klargøring <p>Støjforhold</p> <p>Udsagningsanlæg er placeret i bullerhus, hvor motor er placeret i stueplan. Nogle afkast har motor siddende på tag. Virksomhedens støjklender er placeret i den indre gård og er dermed skærmet mod boligområdet af virksomhedens egen bygninger. Virksomheden er beliggende mindre end 200 meter fra boligområde (på den anden side af Østerå).</p> <p>Erhvervsaffald og farligt affald</p> <p>Farligt affald opbevares dels på værkstederne og i klargøringen og dels i skuret ved gavlen af bygning 3. Spildolie opbevares i en 1.000 liters overjordisk tank med dobbelte vægge.</p> <ul style="list-style-type: none">• Spildolie afhentes af Stena Recycling A/S• Marius Pedersen A/S afhenter brændbart affald• Helstrup Dæk ApS afhenter brugte dæk• Marius Pedersen A/S afhenter metalaffald og kører det til Uniscrap A/S• Stena Recycling A/S afhenter de øvrige affaldsfraktioner• HCS A/S tømmer de 2 olieudskillere og sandfangene <p>Luftafkast</p> <p>Der er 8 procesafkast på virksomheden, de er alle ført 2 m over tagryg, undtagen procesafkast for svejserøg, der er ført ca. 1,5 meter over tag.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Afkast af udstødningsgas fra mekanikerværkstedet.2. Afkast af slibestøv fra 2 slibemaskiner i værksted. (Anlægget er uden filteranlæg, men da slibemaskinerne kun anvendes til slibning af bor og til at fjerne små grater på bremsetromler mv. kræves der ikke filter.)3. Afkast fra svejsearbejde i pladeværkstedet. Ført ca. 1,5 meter over tag.4. Afkast fra malearbejde, rensebar og rudelim. (Malearbejdet omfatter kun små reparationer fx kanten af en skærm, der males og behandles med undervognsolie.)5 og 6. Afkast fra slibestøvanlægget i pladeværkstedet. 2 tynde afkast med filter.7. Afkast udstødningsgas fra værkstedet, hvor der monteres træk mv. på nye - og brugte biler.8. Afkast fra motorvask i klargøringsværkstedet.

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Afledning af processpildevand Afledningsmængder: I vaskehallen vaskes ca. 20 biler dagligt svarende til 5.000 vask årligt. Der anvendes 100 liter vand pr. vask og dvs. at den årlige afledning af processpildevand fra vaskehallen er 500 m³. I klargøringshallen udføres bl.a. motorvask og den årlige afledning er ca. 50 m³.</p> <p>Spildevandets sammensætning: Spildevandet stammer fra vask af biler og motor. Der anvendes vaskemaskine, højtryksrensere, vaskekemikalie og affedningsmiddel. Spildevandets sammensætning består af olie/fedt, sand og andre bundfældelige partikler, vaskekemikalie, affedningsmiddel samt meget små mængder metaller.</p>				
Miljøledelse	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
Nej	47	07 - 16.30	12 - 16	12 - 16
Er der sket bygnings- eller driftsmæssige ændringer siden sidste tilsyn? Nej <input checked="" type="checkbox"/> eller JA <input type="checkbox"/> , hvilke?				

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Se bemærkning under støj.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Ved tilsynet blev virksomhedens udendørs støjkilder i form af ventilationsanlæg vurderet subjektivt. Ved det fælles bullerhus for afkast fra udstødningsgas fra mekanikerværksted og slibestøv fra værksted kunne høres en tydelig hørbar lidt metallisk lyd, ligesom der var hul i tilslutningskappen mellem bullerkassen og det ene afkastør(slibestøv).</p> <p>Det vurderes ikke at være tale om en overskridelse af støjgrænserne ved boliger, men det blev aftalt at motoren hurtigst muligt får et service-tjek og at tilslutningskappen bliver udskiftet, så det sikres at anlægget leverer den dimensionerede udsugningskapacitet. Som sidegevinst forventes at motoren dæmpes, så virksomheden slipper af med den unødige støj.</p> <p>De øvrige afkast/støjkilder gav ikke anledning til bemærkninger.</p>

Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
1	Spildolie	1.000	2002	Udendørs under halvtag	NEJ
2	Motorolie	2.000	1986	Indendørs	NEJ
3	Motorolie	1.500	1989	Indendørs	NEJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Virksomheden har 3 olietanke.</p> <p>Tank nr. 1 er en spildolietank. Tanken er opstillet og ejet af Stena Recycling A/S.</p> <p>Spildolietanken er forsynet med disse oplysninger: Artikel nr. 825050. 2-40.21-118. Herstell 173971.</p> <p>Tanken er opstillet udendørs under halvtag. For enden af tanken er der er miljørist med opsamling under. Her stilles mobiltank fra værksted. Olien overføres til tanken vha. trykluft.</p> <p>Tank nr. 2 er en 2.000 l bordtank fra 1986. Tank nr. 3 er en 1.500 l bordtank fra 1989.</p> <p>Pga. en misforståelse i forbindelse med sidste miljøtilsyn i 2015, er tankene ikke blevet registreret i BBR. I forbindelse med dette tilsyn er tankoplysningerne videregivet fra Miljø til By- og Landskabsforvaltningen, så tankoplysningerne kan blive registreret i BBR.</p>

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Forud for tilsynet havde jeg konstateret, at I tidligere har nævnt, at I har affaldsfraktionerne bremsevaskervand og alkaliske rensmidler, men at det ikke ser ud til at I afleverer disse affaldsfraktioner.</p> <p>Det blev ved tilsynet oplyst, at I ikke har alkaliske rensmidler. I har stadig bremsevaskervand, og har snart en fuld tromle, der skal afleveres. Bremsevaskervandet indeholder kun vand og bremsestøv. Forklaringen på at det er længe siden, at der er afleveret bremsevaskervand er, at der går længere og længere tid imellem, at der skal afleveres bremsevaskervand, da moderne biler er forsynet med skivebremser både på for- og baghjul. Det er kun bremsebakkerne fra tromlebremserne, der er behov for at vaske ved reparationer/udskiftning. Bremsevaskeren bruges ca. én gang om måneden nu. Bremsevaskervandet vil blive bortskaffet til Stena Recycling A/S.</p>